Администрация сельского поселения  Раменское

Сямженского  муниципального  района

Вологодской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.01.2021г.             №11

Об утверждении Плана работы
общественного  совета по  вопросам
профилактики правонарушений  на
территории сельского поселения Раменское

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 года № 120-ФЗ   «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  план работы общественного  совета по  вопросам  профилактики правонарушений  на территории сельского  поселения Раменское  (Приложение).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление подлежит   размещению на  официальном сайте Администрации сельского поселения Раменское http://www.ramenpos.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава   сельского поселения                                                 К.В.Гнездилова

Утверждено
                                                                             Председатель общественного

                                                                             Совета

                                                                             ____________К.В.Гнездилова
                                                                             « 29 » января  2021г

План мероприятий

общественного  совета по  вопросам
профилактики правонарушений
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1. Организационные мероприятия по улучшению профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних социального неблагополучия семей

	1.1.
	Сбор информации по выявлению случаев и условий возникновения социального неблагополучия
- выявление семей и детей группы
социального риска.

	 Члены совета,
Директор Гремячинской ОШ (по согласованию), уполномоченный полиции (по согласованию)
	 в течение года

	1.2.
	Организация и проведение в вечернее время рейдовых мероприятий с участием родительских патрулей с целью профилактики уличных правонарушений и пребывание несовершеннолетних по «комендантскому  часу»
	      Члены совета, Родительский патруль
	 по отдельному графику

	 1.3.
	Проведение мероприятий  по организации досуга и трудовой занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете
	 Администрация поселения Гремячинский Центр культуры Гремячинская ОШ
	по плану центра культуры,

школы

	Мероприятия, направленные на организацию досуга несовершеннолетних

	2.1.
	Информационная пропаганда деятельности досуговых объединений несовершеннолетних, организация и проведение мероприятий с несовершеннолетними в каникулярное время
	 Гремячинский Центр культуры Гремячинская ОШ

	по плану центра культуры,

школы

	2.2.
	Организация работы (тематической, информационной) способствующей профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	библиотеки
	по плану
библиотек

	2.6.
	Проведение конкурсов плакатов и рисунков в рамках акций
	Гремячинский Центр культуры Гремячинская ОШ
	в течение года

	2.7.
	Проводить профилактические мероприятия, направленные на предупреждение
злоупотребления алкогольными и спиртосодержащими напитками
	Работник ФАПа, Гремячинский Центр культуры Гремячинская ОШ
	октябрь 2020г.

	3. Мероприятия по стабилизации положения социально неблагополучных семей

	3.1.
	Выявление неблагополучных семей, закрепление ответственных должностных лиц и общественников к патронату и шефству социально неблагополучных семей, направленному на стабилизацию семейной обстановки
	Администрация поселения
	в течение года

	3.2.
	Привлечение несовершеннолетних, проживающих в социально неблагополучных семьях к занятиям в художественных, технических, спортивных и других клубах, кружках, секциях, способствующих их к приобщению к отечественной мировой культуре, семейным ценностям
	 Гремячинский Центр культуры

	в течение года

	3.3.
	Развитие волонтерского движения среди подростков
	Гремячинская ОШ
	в течение года

	3.5.
	Проведение совместных рейдов по неблагополучным семьям с целью оказания практической помощи
	 Члены совета,  Классные руководители ОШ
	в течение года

	ресоциализация и социальная адаптация лиц, освобожденных из мест лишения свободы

	3.6.
	Вести работу по осуществлению функции по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы
	Администрация поселения
	в течение года

	работа по межнациональным отношениям

	3.7.
	Проведение мониторинга состояния межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отношений, социально-политической ситуации и раннего предупреждения межнациональных конфликтов на территории сельского поселения в целях выявления причин и условий экстремистских проявлений и минимизации их последствий
	Администрация поселения
	в течение года

- по итогам каждого проведенного мероприятия  представить отчет Гнездиловой К.В., Главе сельского поселения Раменское, председателю Общественного Совета.
-проведение в вечернее время рейдовые мероприятия с участием родительских патрулей по проверке мест пребывания несовершеннолетних по «комендантскому  часу»